
      

  

  

  

   

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
UFFICIO PATRIMONIO 

 

 

DETERMINAZIONE       N. 109    del 07 ottobre 2024 

 

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di nuova caldaia presso l’appartamento in Rimini,  

Piazza Malatesta n.7, alla ditta Maioli Idrotermica di Rimini. 

CIG   B347FF95D1 

 
IL RESPONSABILE 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 22/12/2023 con la quale 

sono stati attribuiti, a far data dal 01/01/2024, gli incarichi di Posizione Organizzativa come di 

seguito indicato: 

 Massimo Casadei: Responsabile Settore Finanziario; 

 Sofia Catania: Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

 Manuela Graziani: Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

 Barbara Biondi: Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

 

 Visti: 

- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 

pubblicato sulla G.U.R.I. Serie generale - n. 77 del 31/03/2023, di seguito anche “Codice”; 

- l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

 Richiamati: 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi/forniture di importo inferiore a € 140.000 si debba procedere ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

- l’art. 62, comma 1, dello stesso D. Lgs 36/2023, il quale dispone che  le Stazioni Appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste 

per gli affidamenti diretti (€ 140.000,00) e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a € 

500.000,00; 

 



 

 

  

 Preso atto che presso l’appartamento sito in Rimini,  Pz. Malatesta n.7, si è resa necessaria la 

sostituzione della vecchia caldaia ammalorata in quanto dopo la verifica di funzionamento 

l’eventuale riparazione non avrebbe garantito il suo funzionamento; 

 

 Ritenuto  di interpellare per tale fornitura e posa in opera l’impresa “Maioli Idrotermica srl ” 

con sede legale in via Gaspare Broglio n.23 -  Rimini avente P.I. 04351490406; 

 

 Dato atto che a tale proposito la suddetta impresa ha provveduto a formulare la sua migliore 

offerta protocollata agli atti dell’Ente al n. 0003651/04.09 per l’importo di € 2.615,00 oltre IVA; 

 

Dato atto che: 

 in ossequio all’Art. 19 e seguenti del D. Lgs 36/2023, il ciclo di vita dei contratti pubblici 

deve essere gestito con le Piattaforme di Approvvigionamento Digitale di cui agli Artt. 25 e 26 

dello stesso D. Lgs 36/2023;  

 

Atteso che:  

-trattandosi di affidamento di importo inferiore a Euro 5.000,00 complessivo, iva esclusa, non 

sussiste l’obbligo di ricorrere al sistema telematico, art.1 comma 130 L.30/12/2018 n.145; 

-il relativo perfezionamento è avvenuto, pertanto, per corrispondenza, secondo l’uso del 

commercio, ai sensi dell’art.18 del D. Lgs 36/2023; 

-che l’affidatario ha presentato le necessarie dichiarazioni in merito alla tracciabilità dei 

pagamenti ai sensi dell’Art. 3 della Legge n. 136/2010; 

  

 Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. e 

l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario 

del presente atto; 

 

Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b)  del D. Lgs 36/2023, 

alla ditta Maioli Idrotermica s.r.l. con sede in Rimini, Via Broglio n.23 Rimini, P.I. 043351490406, 

la sostituzione della caldaia nell’appartamento in Rimini,  Piazza  Malatesta n.7, unitamente ad una 

riparazione derivata da una perdita idrica per un importo stimato di Euro 64,00+ IVA; 

  

 Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 

  

 Tutto ciò premesso,  

     DETERMINA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b)  del D. Lgs 36/2023, alla ditta Maioli 

Idrotermica s.r.l., con sede in Rimini, Via Broglio n.23, P.I. 04351490406, la fornitura e 

posa in opera di una nuova caldaia e la riparazione idrica, presso l’appartamento di Piazza 

Malatesta n.7 in Rimini, per l’importo di €  2.679,00 (€  2615,00 + € 64,00) più IVA, per un 

costo complessivo di € 3.268,38 al conto 11020701 “Impianti e macchinari”. 

 

3) Di dare altresì atto che, per gli effetti della Legge n. 136/2010 il C.I.G. attribuito dall’ANAC 

al presente appalto è B347FF95D1. 

 

4) Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 

sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente 

tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato 



 

 

adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è 

causa di risoluzione immediata del contratto. 

 

5) Di individuare nella  Dott. ssa Sofia Catania il RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023; 

 

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici competenti per gli ulteriori 

opportuni provvedimenti. 

 

                                                                                             

       Il Responsabile  del Settore AA.GG. e Patrimonio 

         Dott.ssa Sofia Catania 

(documento firmato digitalmente) 


